
CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

Copia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI

REG. GEN.LE N.                    DEL789 19/07/2017

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Giorno                                 , nel proprio ufficio19/07/2017

MANIFESTAZIONE TEMPORANEA DI PUBBLICO SPETTACOLO DA TENERSI
NELLA NOTTE TRA IL 28 ED IL 29 LUGLIO 2017 IN LOCALITA' MARINA SERRA
- ORGANIZZAZIONE EVENTO.

Premesso che:

F.to:

DOTT.SSA DONATELLA TASCO

Parere favorevole di regolarità contabile

Attestazione copertura finanziaria

DOTT.SSA DONATELLA TASCO

F.to:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 789 del 19/07/2017 - Pagina 1 di 5



-che l'Amministrazione Comunale, nel calendario delle manifestazioni estive per l'anno in  corso
ha,  tra  l'altro,  programmato  un  evento  di  rilevanza  nazionale  denominato  Alba  in  Jazz  XIª
edizione – nell'abito della rassegna Locomotive Jazz Festival 2017 – con l'artista “NOHA”;

-che dett eeeent  s  etoleer eeool  soeedsdl cteesce ds  lesel  eeel se otclosnr  “lelnteto eeool
notte tra il 28 ed il 29 luglio p.v.;

CONSIDERATO 
che detto evento per la sua rilevanza attrarrà presumibilmente diverse migliaia di  persone delle
quali oltre millecinquecento saranno assiepate nell'area destinata al concerto;
che pertanto occorre:

-  in  forza  delle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  sicurezza,  convocare,  con  congruo
anticipo,  la  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  Locali  di  Pubblico  Spettacolo  ed
intrattenimento,  per la  valutazione  di  un progetto tecnico ai  fini  dell'autorizzazione  che
necessariamente  deve  essere  preventivamente  predisposto  a  cura  del  soggetto
organizzatore;

- Disporre la istituzione straordinaria  di  un servizio  bus  navetta  per il  collegamento tra  il
capoluogo e la marina durate la notte tra il  28 ed il  29 di luglio onde evitare la possibile
formazione di traffico incontrollato;

-che per la scorsa stagione venne incaricato della redazione progettuale di quanto necessario ai
fini  dell'ottenimento  del  parere  di  competenza  della  C.C.V.L.P.S.,  l'ing.  Antonio  D'Andrea  da
Lecce, per un importo omnicomprensivo pari ad € 1.268,80;

-che per l'attivazione del servizio bus  navetta  su specifica  richiesta  di  questo ufficio  la  società
SEAT di Tricase ha inviato apposito preventivo di spesa per complessivi € 900,00 

Atteso che la predisposizione della  documentazione  tecnica  necessaria  ai  fini  dell'ottenimento
della  predetta  autorizzazione  da  parte  della  Commissione  di  Vigilanza  è  stato richiesto all'ing.
D'Andrea, di  confermare la propria  disponibilità  ad eseguire  le  prestazioni  professionali,  per lo
stesso importo pattuito per l'anno precedente e consistenti:

· l'approntamento del progetto e della relazione tecnica per l'autorizzazione da parte della
Commissione di Vigilanza;

· assistenza  ai  lavori  di  montaggio  ai  fini  della  redazione  di  tutta  la  documentazione
necessaria per il collaudo delle strutture;

· verifica e controllo della documentazione a carico dei Service audio e luci e palchi;
· pratica per deroga acustica ed oraria.

CONSIDERATA l'urgenza di  dover procedere  all'affidamento dell'incarico stante  la  necessità  di
acquisire  la  documentazione  tecnica  necessaria  all'esame  da  parte  della  Commissione  di
Vigilanza 

RITENUTO di dover provvedere in merito al conferimento dell'incarico professionale e

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 789 del 19/07/2017 - Pagina 2 di 5



l'istituzione del servizio straordinario di trasporto mediante bus navetta;

-che  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  a  detti  interventi  sono  stati  già  attribuiti  i
seguenti Smart CIG:

- per il conferimento dell'incarico tecnico all'ing. Antonio D'Andrea: Z631F69057;
- per il conferimento del servizio bus navetta alla SEAT s.r.l.: ZA01F6901D;

-che l'importo complessivo occorrente, pari ad € 2.168,80, è disponibile nel seguente modo:
· per € 900,00 sul cap.   se e elese ds nel stento

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti
1091 0 10 05 1 03 1.03.02.99.999

Del bilancio comunale  di  previsione  anno finanziario  2017/2019,  annualità  2017,  regolarmente
approvato con atto C.C. n. 24 del 20-04-2017;

· per € 1.268,80 sul cap.   lesfe nlzstes ntes tche  eeeszso
Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti
960 0 07 01 1 03 1.03.02.02.005

Del bilancio comunale  di  previsione  anno finanziario  2017/2019,  annualità  2017,  regolarmente
approvato con atto C.C. n. 24 del 20-04-2017;

ESEGUITO cte e snt  favorevole” il controllo preventivo di regolarità amministrativa del
presente atto avendo verificato:
Rispetto delle normative comunitarie, regionali e regolamentari, generali di settore;
Correttezza e regolarità della procedura;
Correttezza formale nella redazione dell'atto;

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi
Finanziari: “favorevole”;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;

VISTO l'art.  36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il T.U., approvato con D.L.vo n° 267/2000

D E T E R M I N A

1)-Incaricare l'ing. Antonio D'Andrea da Lecce per l'approntamento del progetto e della relazione
tecnica per l'autorizzazione da parte:

· della Commissione di Vigilanza;
· assistenza  ai  lavori  di  montaggio  ai  fini  della  redazione  di  tutta  la  documentazione

necessaria ai fini del collaudo delle strutture;
· verifica e controllo della documentazione a carico dei Service audio e luci e palchi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 789 del 19/07/2017 - Pagina 3 di 5



· pratica per deroga acustica ed oraria.
Per un importo complessivo di € 1.260,80

2)-Incaricare  la  SEAT  s.r.l.  per  la  istituzione  straordinaria  di  un  servizio  bus  navetta  per  il
collegamento tra il capoluogo e la marina durate la notte tra il 28 ed il 29 di luglio.
Per un importo complessivo di € 900,00

2)-Impegnare la somma necessaria, pari a complessive € 2.168,80 sul 
· per € 900,00 sul cap.   se e elese ds nel stento

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti
1091 0 10 05 1 03 1.03.02.99.999

Del bilancio comunale  di  previsione  anno finanziario  2017/2019,  annualità  2017,  regolarmente
approvato con atto C.C. n. 24 del 20-04-2017;

· per € 1.268,80 sul cap.   lesfe nlzstes ntes tche  eeeszso
Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti
960 0 07 01 1 03 1.03.02.02.005

Del bilancio comunale  di  previsione  anno finanziario  2017/2019,  annualità  2017,  regolarmente
approvato con atto C.C. n. 24 del 20-04-2017;

4)-Procedere  con  successivo  atto  determinativo,  a  firma  del  Responsabile  del  servizio,  alla
liquidazione di quanto dovuto al tecnico incaricato, con riferimento alla presente per la copertura
finanziaria e dietro presentazione di  apposita  fattura  debitamente  vistata  dal  Responsabile  del
procedimento.
FC/fc

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.
 Ing. Vito FERRAMOSCA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 789 del 19/07/2017 - Pagina 4 di 5



TRICASE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9, del D.to L.vo , n. 267/00.

La   presente   determinazione   è   stata  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  il  giorno
____________________________ e vi rimmarrà per quindici giorni consecutivi.

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TRICASE ,  lì __________________________

F.to:

F.to: Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

,  lì __________________________

ING. VITO FERRAMOSCA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 789 del 19/07/2017 - Pagina 5 di 5




